
 

 

 

Pressemeddelelse 9. juni 2009: 

Kronprins Frederik åbner klimacampen 
Bright Green Youth i Sønderborg 
Sammen med ministre, ambassadører og erhvervsfolk fra både 
Danmark og udlandet åbner kronprinsen lørdag den 8. august 
klimacampen Bright Green Youth, hvor 500 unge fra hele verden 
mødes for at komme med deres bud på at løse fremtidens 
klimaudfordringer.  
 
 
Kronprins Frederik har sagt ja tak til at forestå den officielle åbning af 
klimacampen Bright Green Youth lørdag den 8. august om aftenen i Alsion i 
Sønderborg. Her samles 500 unge fra mere end 45 lande verden over i fire 
dage for at komme med deres bud på løsningerne af klimaproblematikken. 
 
Og kronprinsen bliver altså en del af åbningsfesten, hvor en række andre 
ministre, ambassadører og ledende erhvervsfolk fra ind- og udland deltager. 
Det endelige program vil være klar inden længe.   
 
”Vi er stolte af, at kronprinsen har sagt ja til at indvie Bright Green Youth. Det 
er en dejlig blåstempling af vores arrangement, og samtidig er jeg sikker på, 
at han kan være med til at inspirere de unge med sine personlige historier om 
klimaforandringer, som han har set på nært hold, når han har rejst eller 
været på ekspedition i Grønland og andre arktiske egne,” siger Charlotte 
Sahl-Madsen, formand for projektgruppen bag Bright Green Youth og adm. 
direktør for Danfoss Universe.  
 
Bright Green Youth, der er et non-profit projekt skabt af Danfoss Universe, 
Mellemfolkeligt Samvirke og ProjectZero, er ungdommens svar på 
klimatopmødet i København til december.  
 
Derfor foregår det på de unges præmisser og i en form, som de er vant til at 
arbejde med. De skal med andre ord ikke bare sidde og lytte, men selv skabe 
ideer til produkter og ydelser, der kan imødegå klimaforandringerne. De 
kommer til at arbejde i mindre grupper og får input fra internationale forskere 
og virksomheder. 
 
”Et af formålene med campen er samtidig at skabe lederskab på klimafronten 
blandt de unge. De vil blive rustet til selv at tage teten fremover,” forklarer 
Vibeke Vinther, kommunikationschef i Mellemfolkeligt Samvirke. 
 
Kronprins Frederik er også protektor for Klimakonsortiet, som Bright Green 
Youth har indgået et strategisk samarbejde med. Klimakonsortiet er det 
officielle samlingspunkt for alle danske erhvervsrettede aktiviteter frem mod 
COP15-mødet i København. 
 
 
For yderligere oplysninger og interviews omkring Bright Green Youth skal du 
kontakte pressechef Ole Sønnichsen, Bright Green Youth, på telefon 2115 
9096. Se også mere på www.brightgreenyouth.org.  
 
Besøg de tre projektpartnere på www.danfossuniverse.com, www.ms.dk og 
www.projectzero.dk.  

 


